
Originál vyhotovení závěrečného účtu je též k nahlédnutí v kanceláři SK a ČOV Brodek u PV,

Císařská 39, Brodek u Prostějova včetně příloh. Ve formátu pdf je dostupný dálkovým přístupem na

www.brodek.cz a na www.ondratice.cz.

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě stanovené při

jeho zveřejnění a to 15 dnů, nebo ústně při jeho projednávání na valné hromadě svazku.

OBSAH:

1.

2. Hospodaření s majetkem svazku

3.

Brodek u Prostějova 25. 6. 2020

Vyvěšeno:

JUDr. Radek Rozmánek

Sňato: předseda předsednictva

Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu DSO Fin2-12M sestavený k 31.12.2019

 - rozvaha k 31.12.2019

 - výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019

 - příloha k 31.12.2019

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2019

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET

 SK ČOV Brodek u Prostějova-Ondratice, svazku obcí

ZA ROK 2019

Dobrovolný svazek obcí SK ČOV Brodek u Prostějova-Ondratice,IČO 71222791, podle §17

zák. č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů zveřejňuje závěrečný účet dobrovolného svazku.

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném

členění podle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích a hospodaření s jejich

majetkem.

 
   ZÁVĚREČNÝ ÚČET SK ČOV BRODEK U PROSTĚJOVA-ONDRATICE,SVAZKU OBCÍ ZA ROK 2019

1

http://www.brodek.cz/


1.Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M sestavený k 31.12.2019

(údaje jsou v  Kč) Schválený Rozpočet  po Plnění

rozpočet změnách K 31.12.2019

Třída 1 – Daňové příjmy 0 0 0

Třída 2 – Nedaňové příjmy 2 496 000 2 859 000 3 290 238

Třída 2 – Kapitálové příjmy 0 0 0

Třída 4 – Přijaté transfery 2 100 000 2 100 000 2 350 100

Příjmy celkem 4 596 000 4 959 000 5 640 338

Třída 5 – Běžné výdaje 3 286 436 3 411 436 3 297 629

Třída 6 – Kapitálové výdaje 0 0 0

Výdaje celkem 3 286 436 3 411 436 3 297 629

Saldo - Příjmy – výdaje 1 309 564 1 547 564 2 342 709

Třída 8 – Financování  

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 pol.8123

Splátky úvěrů -1 990 788 -1 990 788 -1 990 788 pol.8124

Změna stavu na bank.účtech 681 224 443 224 -319 485 pol.8115

Operace z pen.účtů.-8901 0 0 -32 436 pol.8901

Financování celkem 1 309 564 1 547 564 -2 342 709

2.Hospodaření s majetkem ÚSC

Rozvaha k 31.12.2019 – účetní výkaz je v příloze č. 2

AKTIVA Stav k 1.1. Stav k 31.12.

018 DDNM 37 414,00 37 414,00

021 Stavby 109 967 004,00 109 967 004,00

022 Samostatné mov.věci 8 211 916,00 8 211 916,00

028 DDHM 214 145,00 238 635,00

042 Pořízení DHM 0,00 0,00

231 Základní běžný účet 443 644,00 763 129,00

343 DPH 0,00 0,00

388 Dohadné účty aktivní 400 228,00 453 576,00

PASIVA

401 Jmění účetní jednotky 46 140,16 46 140,16

403 Transf.na poř.dlouh.maj. 83 474 058,00 80 058 218,00

321 Dodavatelé 21 338,00 0,00

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019 – účetní výkaz je v příloze č. 3

Stav k 31.12.

NÁKLADY 501 Spotřeba materiálu 271 503,00

502 Spotřeba energie 417 549,00

503 Spotřeba neskl.dodávek 29 159,00

511 Opravy a udržování 56 549,00

512 Cestovné 199,00

518 Ostatní služby 365 795,00

521 Mzdové náklady 499 229,00

524 Zákonné sociální pojištění 169 236,00

525 Jiné sociální pojištění 2 098,00

527 Zákonné sociální náklady 22 827,00

532 Daň z nemovitosti 107,00

538 Jiné daně a poplatky 9 468,00

542 Jiné pokuty a penále 0,00

551 Odpisy dlouhodobého majetku 4 408 716,00

556 Tvorba a zaúčtování opravných položek 2 439,00

558 Náklady z DDM 24 490,00

549 Ostatní náklady z činnosti 33 185,00

562 Úroky 684 163,00

591 Daň z příjmů 123,00

CELKEM NÁKLADY 6 996 835,00

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1

 
   ZÁVĚREČNÝ ÚČET SK ČOV BRODEK U PROSTĚJOVA-ONDRATICE,SVAZKU OBCÍ ZA ROK 2019

2



VÝNOSY 602 Výnosy z prodeje služeb 2 505 691,00

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 537,00

649 Ostatní výnosy z činnosti 1 000,00

662 Úroky 650,00

672 Výnosy vládních inst.z transferů 5 515 841,00

CELKEM VÝNOSY 8 023 719,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ před zdaněním 1 027 007,00

591 Daň z příjmů 123,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 1 026 884,00

Výsledek hospodaření svazku v roce 2019 skončil :

Příloha k 31.12.2019 – účetní výkaz je v příloze č. 4

V r. 2019 byl přijatý investiční příspěvek od obcí: 

Brodek u Prostějova 0,00

Ondratice 0,00

V r. 2019 byl přijatý neinvestiční příspěvek na provoz od obcí:

Brodek u Prostějova 1 659 000,00

Ondratice 441 000,00

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2019.

Závěr zprávy:

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření svazku za rok 2019 je přílohou č. 5 k závěrečnému

účtu.

Zpracovala: Zita Smékalová

 

 

 

 

 

 

1 026 884,00 Kč

Přezkoumání hospodaření provedly pověřené osoby na základě pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 

zákona 420/2004 Sb. a § 4 zákona č.255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění, které vydala vedoucí odboru 

kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. Přezkoumání se uskutečnilo na základě 

žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí.

 - nebyly zjištěny chyby a nedostatky - viz. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření…

 
   ZÁVĚREČNÝ ÚČET SK ČOV BRODEK U PROSTĚJOVA-ONDRATICE,SVAZKU OBCÍ ZA ROK 2019

3

http://www.brodek.cz/


 

 

 

 

 
   ZÁVĚREČNÝ ÚČET SK ČOV BRODEK U PROSTĚJOVA-ONDRATICE,SVAZKU OBCÍ ZA ROK 2019

4


